
     

Stránka 1 z 3 
 

 

 
Dohoda o zániku 

Smlouvy o dohodnuté konečné ceně léčivého přípravku hrazeného z veřejného zdravotního 
pojištění při poskytování lůžkové péče č. 2/2016 

 
Smluvní strany: 
 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
zřízená zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění pozdějších předpisů   

Sídlo:  Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 

IČO:  41197518 

Zastoupena:  

 

MUDr. Alena Miková, ředitelka Odboru léčiv VZP ČR, na základě pověření 
náměstka ředitele VZP ČR pro zdravotní péči 

 
(dále jen „Pojišťovna“) na straně jedné 
 

a 
 

Merck Sharp & Dohme Limited 

Sídlo:  
Hertford Road, EN11 9BU Hoddesdon, Hertfordshire, Spojené království Velké 
Británie a Severního Irska 
 Zapsaná:    Companies House 

Registrační číslo: 00820771 

Zastoupena na základě plné společností: 

Merck Sharp & Dohme s.r.o. 

Sídlo: Na Valentince 3336/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 

Zapsaná: u Městského soudu v Praze, sp.zn.: C 143294  

IČO: 28462564 

Zastoupena:    

 
(dále jen „Původní Držitel“) na straně druhé 
 
 

u z a v í r a j í 
 

v souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto  
Dohodu o zániku Smlouvy o dohodnuté konečné ceně léčivého přípravku hrazeného z veřejného 

zdravotního pojištění při poskytování lůžkové péče č. 2/2016 (dále jen „Dohoda“). 
 
 

Článek I. 
Preambule 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 29.8.2016 Smlouvu o dohodnuté konečné ceně léčivého přípravku 

hrazeného z veřejného zdravotního pojištění při poskytování lůžkové péče č. 2/2016, týkající se 
Přípravku (dále jen „Smlouva“). 



Stránka 2 z 3 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že není-li v této Dohodě stanoveno jinak, mají pojmy v ní 
použité stejný význam, jaký jim přisuzuje Smlouva. 
 

3. Smluvní strany se dohodly na zániku Smlouvy, jak je stanoveno v Článku II. této Dohody.  
 

 

Článek II. 
Předmět Dohody 

 
1. Smluvní strany tímto ujednávají, že ke dni 31.12.2023, tedy ke dni, který bezprostředně 

předchází dni, ve kterém nabyde účinnosti zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti 
s konsolidací veřejných rozpočtů a kterým dojde ke zvýšení zákonné sazby daně z přidané 
hodnoty v případě Přípravku ze stávajících 10 % na 12 %, ukončují platnost a účinnost Smlouvy. 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že považují veškeré vzájemné závazky vyplývající ze Smlouvy za 

vypořádané. 

 

Článek III. 
Uveřejnění Dohody v registru smluv 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že na uveřejnění Dohody v registru smluv se ustanovení o uveřejnění 
Smlouvy v registru smluv obsažená v Článku V. Smlouvy použijí přiměřeně s tím, že Dohodu 
v registru smluv uveřejní Pojišťovna nejpozději do 31.12.2023. 
 

2. Kontaktními osobami pro účely této Dohody jsou za Pojišťovnu: 

 

3. Kontaktními osobami pro účely této Dohody jsou za Původního Držitele: 

 
 

 

 
Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany jsou si vědomy povinnosti uveřejnit Dohodu v registru 
smluv nejpozději v den zániku Smlouvy. 
 

2. Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.  
 

3. Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu před podpisem řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 
jednotlivých ustanovení této Dohody stvrzují podpisem svých zástupců. 

 
 
Podpisová strana následuje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 3 z 3 

V Praze dne 20.12.2023  V Praze dne 18. 12. 2023 

 

Za Pojišťovnu: Za Původního Držitele: 

razítko a podpis razítko a podpis 

_________________________________ _______________________________________ 

MUDr. Alena Miková 

ředitelka Odboru léčiv VZP ČR,  

na základě pověření náměstka ředitele VZP ČR pro 
zdravotní péči 

 

 
 




